
Smlouva č. 007 /OŽP/2021 
MgMT/002177/2021 

Smlouva o poskytování služeb a provádění péče 

o týrané zvíře

č. 007 /OŽP/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a ust. § 28b odst. 4 a § 28c odst. 3 zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi těmito účastníky: 

Statutární město Teplice 

se sídlem náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

IČ: 00266621 

zastoupeno Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostředí 

bankovní spojení:  

(dále jen „Město") na straně jedné 

a 

Anidef, z.s. 

se sídlem Žim 59, 415 01 Žim 

IČ: 06182771 

Zastoupené  

bankovní spojení:  

(dále jen „Pečovatel") na straně druhé 

Článek I. 

Předmět smlouvy a podmínky plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Pečovatele poskytovat Městu služby s odchytem resp.

odebráním (na základě doporučení KVS SVS pro Ústecký kraj v rámci kontroly chovu či na

základě rozhodnutí Města) týraných zvířat, jejich převozem do zařízení vhodného pro chov

zvířat a zajištění následné vhodné péče pro daný druh zvířete.

2. Zvíře může být svěřeno do péče Pečovatele na základě rozhodnutí Města o zabrání, svěření

do předběžné náhradní péče a svěření do náhradní péče. Toto rozhodnutí bude Pečovateli

zasláno na vědomí.

3. Odchyt zvířat bude probíhat v územním obvodu obce s rozšířenou působností Teplice

vyjma katastrálního území Teplice.

4. Pokud Pečovateli bude oznámeno týrání zvířete v daném území, je povinen toto

bezodkladně, nejpozději do 48 hodin od zjištění, nahlásit příslušnému pracovníku ochrany

zvířat proti týrání, odboru životního prostředí Statutárního města Teplice.

1 



Smlouva č. 007 /0ŽP/20 
Mg MT /002177 /2021>t 

5. Zvíře bude Pečovateli svěřeno do péče až do ukončení správního řízení, resp. do doby

nabytí právní moci rozhodnutí vydaného v dané věci orgánem ochrany zvířat proti týrání.

O nabytí právní moci rozhodnutí bude Pečovatel bezodkladně obeznámen.

6. Okamžikem nabytí právní moci rozhodnutí o propadnutí či zabrání zvířete se vlastníkem

zvířete stává stát, a to v souladu s §27b odst. 4 a § 27c odst. 2. zák. č. 246/1992 Sb., na

ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. Tímto okamžikem zaniká

odpovědnost Města ke zvířeti i ustanovení této smlouvy vztahující se ke zvířeti.

7. Město se Pečovateli zavazuje hradit dohodnutou odměnu.

Článek li. 

Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 1 roku od uzavření smlouvy

a současně nebude překročena rámcová částka 200.000 Kč bez DPH. Při naplnění

finančního rámce této smlouvy dochází automaticky k jejímu ukončení.

2. Město se Pečovateli zavazuje hradit dohodnutou odměnu dle čl. IV odst. 1 a 2, do doby

právní moci rozhodnutí o uložení propadnutí zvířat nebo k datu vydání zvířat z předběžné

náhradní péče či z náhradní péče chovateli.

3. Místem plnění je zařízení Pečovatele na adrese .

4. Pakliže bude zvíře svěřeno do péče Pečovatele v souladu s čl. I. odst 2., není Pečovatel

oprávněn vydat zvíře zpět chovateli, jemuž bylo zvíře odebráno nebo jiné osobě s výjimkou

osoby provádějící dočasnou péči.

Článek Ill. 

Dočasná péče 

1. V případě, že Pečovatel uzná za vhodné předat zvíře do tzv. dočasné péče, kterou se pro

účely této smlouvy rozumí poskytnutí zvířete třetí osobě za účelem zajištění efektivnější

léčby, zlepšení psychického nebo fyzického stavu daného zvířete v domácím prostředí či

z jiných relevantních důvodu, bude toto s dostatečným časovým předstihem projednáno

s příslušným pracovníkem ochrany zvířat proti týrání, odboru životního prostředí

Statutárního města Teplice.

2. Předání zvířete do dočasné péče bude podloženo smlouvou Pečovatele. Tato smlouva

bude obsahovat údaje o svěřeném zvířeti, údaje o osobě pečující o zvíře v dočasné péči,

adresu umístění zvířete a kontakt na osobu provádějící dočasnou péči. Tato osoba bude

řádně seznámena s celkovým stavem zvířete (psychickým i fyzickým) a bude upozorněna

na možná rizika, a to i na skutečnost, že je zvíře předmětem řízení orgánu ochrany zvířat

proti týrání. Smlouva o dočasné péči bude zaslána Městu na vědomí v elektronické podobě

na jeden z kontaktů uvedených v čl. VII odst. 4.

3. Osoba provádějící dočasnou péči nesvěří zvíře do rukou třetí osoby, vyjma krátkodobých

úkonů spojených s péčí o zvíře (např. venčení, veterinární péče apod.).

4. Pečovatel se zavazuje průběžně zjišťovat stav zvířete v dočasné péči a v případě

pochybností je povinen zvíře umístit zpět do zařízení uvedeného v čl. li, odst. 3. O této

2 



Smlouva č. 007 /OŽP/2021 
Mg MT /002177 /2021 

skutečnosti bude neprodleně informovat příslušného pracovníka ochrany zvířat proti 

týrání, odboru životního prostředí Statutárního města Teplice. 

5. Osoba provádějící dočasnou péči v souladu s ust. § 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 166/1999

Sb., o veterinární péči, se stává okamžikem převzetí zvířete chovatelem.

Článek IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za péči o jedno zvíře se sjednává dohodou smluvních stran dle sazeb uvedených

v Ceníku, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

2. Odměna zahrnuje náklady spojené s odchytem, základní péči o zvíře, krmení, energie

a další náklady.

3. Město se zavazuje uhradit Pečovateli další náklady související s další speciální péčí

o zvířata (např. náklady na mimořádnou veterinární péči). Pečovatel je povinen tyto

náklady, bude-li předpoklad nákladů na speciální veterinární péči v součtu za 1 měsíc

převyšovat částku 5 000,- Kč, vždy předem projednat s pověřeným zástupcem Města

(emailem či telefonicky). Toto neplatí pro naléhavé případy, kdy je nutné okamžité

ošetření veterinárním lékařem.

4. Pečovatel je povinen následně doložit veškeré náklady na veterinární péči formou faktury

veterinárního lékaře, která může být vystavena na Pečovatele. Každá faktura (tj.

Pečovatele na odměnu za péči i faktura veterinárního lékaře) musí obsahovat specifikaci

zvířete (číslo čipu a v případě jeho absence - jméno, věk, váha, stručný popis zvířete).

5. Odměnu za péči dle Ceníku s určením výše dalších nákladů, je Pečovatel povinen vyúčtovat

Městu zpětně na základě faktury, která bude předložena nejpozději do 5. dne v měsíci

následujícím po měsíci kdy došlo k plnění. Budou-li ve faktuře zahrnuty i mimořádné

náklady (např. dle bodu 3 tohoto odstavce), bude součástí faktury i kopie dokladů

o vyúčtovaných nákladech na zvířata třetí osobou Pečovateli.

6. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího doručení Městu.

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pečovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č. 246/1992, na ochranu zvířat proti

týrání, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči

a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších

předpisů.

2. Pečovatel je povinen starat se o zvířata s péčí řádného hospodáře.

3. Pečovatel je povinen zajistit zvířatům pitnou vodu, krmivo, stelivo, dostatek pohybu

a nezbytnou veterinární péči. V případě, že je k péči o zvířata třeba dalších specifických

podmínek, je pečovatel povinen je zajistit.

4. Pečovatel se zavazuje, že neumožní zvířatům pohyb na veřejném prostranství bez dozoru.

5. Pečovatel přebírá veškerou zodpovědnost související s péčí o zvíře a odpovídá rovněž za

škody způsobené zvířetem ode dne jeho předání.

3 



Smlouva č. 007/0ŽP/20 
Mg MT /002177 /2021 

6. Pečovatel se zavazuje, že zvířata nebudou použita k reprodukci.

7. Pečovatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby zabránil úniku či odcizení zvířat.

8. Pokud se v době předběžné náhradní péče nebo i náhradní péče, narodí mláďata, vztahuje

se na ně rovněž rozhodnutí o umístění do předběžné náhradní péče nebo i náhradní péče

a ustanovení této smlouvy. Pečovatel je povinen Město o narození mláďat neprodleně

informovat.

9. Pečovatel je povinen bezodkladně kontaktovat Město v případě ztráty či úhynu zvířete, a to

i pokud se nachází v dočasné péči.

10. Pověřený zástupce Města má právo kdykoliv kontrolovat dodržování podmínek této

smlouvy a Pečovatel je povinen těmto osobám umožnit přístup ke zvířatům. Toto

ustanovení se vztahuje i na osobu, která má zvíře v dočasné péči.

11. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění

této smlouvy.

Článek VI. 

Ukončení a zánik smlouvy 

1. Město je oprávněno od smlouvy odstoupit v případě, že Pečovatel nebude o zvířata

pečovat řádně dle svých povinností uvedených v této smlouvě a vyplývajících z platných

právních předpisů.

2. Ukončení a zánik smlouvy nastává také při naplnění ustanovení čl. li odst. 1 této smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí jeden

měsíc a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi

druhé smluvní straně.

4. Smlouvu je možné ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. Účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv, jenž zajišťuje Město.

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních

stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Příslušnými pracovníky ochrany zvířat proti týrání, odboru životního prostředí Statutárního

města Teplice jsou:

'" Jaromír Edelmann,  
• Bc. Tereza Havlínová, 

5. Tato smlouva byla uzavřena na základě ustanovení čl. XI odst. 1 Směrnice Rady města

Teplice č. 5/2018, kterou se stanoví postup při zadávání veřejných zakázek, schválenou

usnesením č. 0810/18 dne 21. 09. 2018.

4 



Smlouva č. 007 /OŽP/2021 
Mg MT /002177 /2021 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu

a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, seznámili se s jejím

obsahem a že byla sepsána podle jejich svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

V Teplicích dne ....................... .. 

Statutární město Teplice 

Ing. Dagmar Teuschelová 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

členka výboru 

5 



Poplatky za psa 

Pes do 15 kg - 1 měsíc péče {příjem, odčervení, odblešení, administrativa, 

krmivo, energie) 

Pes 15 -30 kg - 1 měsíc péče (příjem, odčervení, odblešení, administrativa, 

krmivo, energie) 

Pes nad 30 kg - 1 měsíc péče (příjem, odčervení, odblešení, administrativa, 

krmivo, energie) 

Pes projevující agresivní chování vůči lidem - 1. měsíc péče {příjem, odčervení, 

odblešení, administrativa, krmivo, energie) 

Štěně narozené v útulku do věku 30 dnů 

Štěně do stáří 2 měsíců věku bez matky či s nestarající se matkou+ každé další 

štěně 

Pes do 15 kg po 1. měsíci pobytu za každý další započatý den 

Pes 15-30 kg po 1. měsíci pobytu za každý další započatý den 

Pes nad 30 kg po 1. měsíci pobytu za každý další započatý den 
Pes projevující agresivní chování vůči lidem po 1. měsíci pobytu za každý další 
započatý den 

Očkování 

Aplikace čipu vč. registrace 

Poplatky za kočku 
Dospělá kočka či kocour - 1 měsíc péče (příjem, odčervení, odblešení, 

administrativa, krmivo, energie) 

Kotě narozené v útulku do věku 30 dnů 

Kotě do stáří 2 měsíců věku bez matky či s nestarající se matkou+ každé další 

štěně 

Dospělá kočka či kocour po 1. měsíci pobytu za každý další započatý den 
Očkování 

Poplatky za ostatní zvířata 
Ostatní zvíře drobné (andulka, papoušek, had, morče apod.), hospodářské 

zvíře apod.) - 1 měsíc péče (příjem,vstupní prohlídka, administrativa, krmivo, 

energie) 

Ostatní zvíře (hospodářské zvíře apod.) - 1 měsíc péče (příjem,vstupní 

prohlídka, administrativa, krmivo, energie) 

Ostatní zvíře drobné po 1. měsíci pobytu za každý další započatý den 
Ostatní zvíře drobné po 1. měsíci pobytu za každý další započatý den 

Poplatky za odchyt 

Odchyt zvířete (výjezd pracovníků útulku i mimo pracovní dobu útulku, náklady 

na dopravu, odchyt zvířete, přeprava zvířete do útulku) 

Sedace do potravy 

Použití narkotické střely 

Ochranné pomůcky 

Desinfekce automobilu 

Umístění odchytové klece a dohled nad klecí 

3500 Kč/ první měsíc 

4000 Kč/ první měsíc 

5000 Kč/ první měsíc 

6000 Kč/ první měsíc 

50 Kč/den 

240 Kč/den + 60 Kč/den 

95 Kč/ den 

120 Kč/ den 

150 Kč/ den 

250 Kč/ den 

450 Kč 

650 Kč 

1500 Kč/ první měsíc 

50 Kč/den 

240 Kč/den + 60 Kč/ den 

50 Kč/ den 

250 Kč 

500 Kč/ první měsíc 

5000 Kč/ první měsíc 

30 Kč/ den 

4000 Kč/ den 

2 500 Kč 

450 Kč 

600 Kč 

150 Kč 

150 Kč 

150 Kč/hod. 




